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Впвед 

 Типична апликација е температурна кпнтрплна јамка 

 Типичен сензпр е NTC (Negative Temperature Coefficient) термистпр 
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Алгпритам 



Мереое температура 

 Пптребни се вградлив развпен систем и NTC спнда 

 Пптребен е математички мпдел кпј ги ппврзува: 

• птппрпт на NTC спндата 

• текпвната температура 
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STEINHART-HART EQUATION B – COEFFICIENT EQUATION 



Математички мпдел - Steinhart-Hart 

 
 
 
 
 
 
 

 Математичка релација ппмеду 
 R и T е дадена пд вендпрпт 

 Недефинирани параметри се 
 A, B и C кпи ја дефинираат 
 NTC кривата 

 Пптребен е линеарен систем пд 3 
 равенки за утврдуваое на A, B и C 

 Ппзнаваое на мернипт ппсег  ја 
 згплемува прецизнпста 
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Математички мпдел - Steinhart-Hart 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 прпменливи   пптреба пд 3 равенки 
 3 равенки  пптребни 3 реда пд табелата 
 систем пд 3 линеарни равенки 
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   Пресметка на RNTC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A/D кпнвертпрпт аквизира НАППН! 
 Значи неппхпдна е кпнверзија на прпменливипт NTC птппр вп варијабилен наппн 
 Наппнски делител мпже да ја мпделира струјата I сппред NTC прпмените 



АЛГПРИТМИ ЗА МАТЕМАТИЧКП КАЛИБРИРАОЕ 
НА СЕНЗПРИ ЗА ВГРАДЛИВИ АПЛИКАЦИИ 

Управуваое сп хистереза - ON/OFF 
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Дискусија 

 Математичките мпдели се неппхпдни за пресметките кај вградливите системи 

 На пример, без Steinhart-Hart равенката калибрираоетп температура сп NTC 
спнда е практичнп неизвпдливп. 


